
1 
 

 

 

 

 

 

DODATEK Č.1/2023 

K ŘÁDU 

KLUBU HOOPERS Z.S. 
 

 

 
  



2 
 

Tímto dodatkem se mění a doplňuje platný řád Klubu Hoopers z.s. 

V řádu se doplňuje kapitola 5.1.Tvorba tratí následovně: 

5.1 Tvorba tratí 

Tratě by měly být logicky návazné a mělo by být v možnostech psa je překonat s ohledem na 
výkonnostní kategorii.  

Tratě musí být pro jednotlivé kategorie různé, tzn. že tratě se musí lišit v jednotlivých 
kategoriích např. postavením čtverce, změnou vzdálenosti překážek či jinou úpravou tratě. 

Před každým během je nutné umožnit účastníkům prohlídku trati v délce max. 10 minut.  

Čísla musí být umístěna tak, aby byla viditelná z vymezeného prostoru pro psovoda, a zároveň 
se o ně pes nemohl nijak zranit. Čísla proto nesmí být z materiálu, o který by se pes mohl zranit.  

Každá trať vždy začíná a končí obloukem. 

Ve vymezeném prostoru pro psovoda mohou být umístěny maximálně 2 překážky.  

Vzdálenost za sebou následujících překážek na trati se měří s ohledem na průběh tratě, nikoliv 
na jejich vzájemnou vzdálenost vůči sobě.  

Překážky, které za sebou nenásledují a ani netvoří kombinaci, musí být od sebe na parkuru 
vzdáleny minimálně 1 metr. 

Každý tunel musí být postaven v přímce (tunely nelze ohýbat).  

Barely se mohou obíhat z jedné strany tzv. kolem nebo lze psa otočit okolo barelu až o 360 
stupňů. 

Pro kategorie H0 a H1 platí následující podmínka: 

• Vstupní díra tunelu nesmí být v ostřejším než 90stupňovém úhlu vůči předpokládané 

linii tratě. 

Branky, postavené v kombinaci paralelně (souběžně), se staví na šířku oblouku. 

Není povoleno tvořit trať tak, aby byl pes nucen k ostrému stočení kolem překážek, stahování 
či ke zpětnému chodu. To se týká všech překážek vyjma barelu. 

Lze postavit i speciální závodní běh složený jen z oblouků. 

 

 

 

Tento dodatek byl schválen výborem klubu dne: 14.10.2023 

Dodatek nabývá platnost dne: 14.10.2023 


